
1/2

Další africký stát se zájmem o připojení k BRICS
rt.com/africa/604567-burkina-faso-interested-join-brics

Členství představuje příležitost zpochybnit dominanci dolaru a eura,
říká premiér Burkinabe

Premiér Burkiny Faso Apollinaire Joachim Kyelem de Tambela
vyjádřil zájem o připojení k BRICS.

Členství ve skupině by umožnilo zpochybnit „nadvládu dolaru a eura“
a dosáhnout „férovějších obchodních vztahů na mezinárodní scéně,“
řekl v pondělí na setkání s ruským velvyslancem Igorem Martynovem
v Ouagadougou.

Po schůzce zveřejnila vláda Západoafrické republiky na Facebooku
příspěvek, v němž potvrdila, že Kyelem de Tambela „argumentoval
pro připojení Burkiny Faso k integraci zemí BRICS (Brazílie, Rusko,
Indie, Čína a Jižní Afrika).

Martynov diskutoval o návrzích pro Rusko na výstavbu jaderné
elektrárny v Burkině Faso. „Setkání bylo velmi plodné a úspěšné.
Jsme v souladu s našimi přístupy k bilaterální spolupráci. Pozastavili
jsme se také nad prohloubením naší spolupráce ve všech
oblastech,“ řekl.

ČTĚTE VÍCE: „Afrika se musí
sjednotit“: Proč se tohoto muže
bály USA a Británie
V červnu 2023 vláda Burkiny a
skupina BRICS podepsaly
memorandum o porozumění o
spolupráci. Dokument
vymezuje oblasti spolupráce,
mezi které patří ekonomika, zdravotnictví, školství, infrastruktura,
letecká a železniční doprava, průmysl, obchod, doly, energetika,
sport, kultura, informační a komunikační technologie a cestovní ruch.

https://www.rt.com/africa/604567-burkina-faso-interested-join-brics/
https://www.rt.com/africa/604354-kwame-nkrumah-africa-uk/


2/2

BRICS byla založena v roce 2006 Brazílií, Ruskem, Indií a Čínou a v
roce 2011 se připojila Jižní Afrika. Skupina se letos rozšířila, když se
plnoprávnými členy staly Egypt, Etiopie, Írán a Spojené arabské
emiráty.

2. září agentura Bloomberg s odkazem na zdroje uvedla, že Türkiye
oficiálně požádala o vstup do BRICS s odkazem na „potřebu
spolupráce s rozvojovými zeměmi“.

V červnu zimbabwská ministryně obrany Oppah Muchinguri-Kashiri
oznámila, že země je připravena připojit se ke skupině národů
BRICS.

ČTĚTE VÍCE: Konkurenční západoafrická aliance zavede nové pasy
Několik dalších zemí také oficiálně signalizovalo svůj záměr připojit
se k organizaci. Náměstek ruského ministra zahraničí Sergej
Rjabkov řekl, že jedním z klíčových kritérií pro to, aby Moskva
přivítala nové členy, je, že jakákoli země, která se chce připojit k
BRICS, se zdrží účasti na nezákonných jednostranných sankcích.

Tento příběh můžete sdílet na sociálních sítích:

Sledujte dál RT
AfrikaBRICSBurkina Faso

 
 

https://www.rt.com/africa/604163-burkina-faso-mali-niger-sahel-alliance-passport/
https://t.me/rtnews
https://www.rt.com/trends/africa-news-poverty-underdeveloped/
https://www.rt.com/trends/brics-emerging-economies-mews/
https://www.rt.com/trends/burkina-faso/
https://vk.com/rt_international

